〒574-0044 大阪府大東市諸福７丁目１番１号 TEL(072)870-3721
http://industrial.panasonic.com/jp/products/motors-compressors

Ｍｏｔｏｒ Ｎｅｗｓ

２０１６年６月２０日

パナソニック株式会社
オートモーティブ＆インダストリアルシステムズ社
メカトロニクス事業部
モータビジネスユニット

ＡＣサーボモータ エンコーダケーブルのメーカ変更のお知らせ

拝啓 初夏の候、平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。
さて標記の件、生産性向上のため、エンコーダケーブルに印字している内容と印字方向を

変更いたします。

ご理解賜りますようよろしくお願い申し上げます。

敬具

－記－

■対象機種名

  １７bit または、２０bit アブソリュートエンコーダのサーボモータ

MAMA＊＊＊S◇◇◇◇◇ MQMD＊＊＊S◇◇◇◇◇

MQMA＊＊＊C◇◇◇◇◇ MSMD＊＊＊S◇◇◇◇◇

MQMA＊＊＊D◇◇◇◇◇ MSMD＊＊＊F◇◇◇◇◇

MQMA＊＊＊S◇◇◇◇◇ MHMD＊＊＊S◇◇◇◇◇

MSMA＊＊＊S◇◇◇◇◇ MSME＊＊＊S◇◇◇◇◇

MSMA＊＊＊C◇◇◇◇◇ MHME＊＊＊S◇◇◇◇◇

MDMA＊＊＊D◇◇◇◇◇ MSMJ＊＊＊S◇◇◇◇◇

MFMA＊＊＊D◇◇◇◇◇ MSMJ＊＊＊F◇◇◇◇◇

MFMA＊＊＊S◇◇◇◇◇ MHMJ＊＊＊S◇◇◇◇◇

MUMA＊＊＊S◇◇◇◇◇ MHMJ＊＊＊F◇◇◇◇◇

５桁目～７桁目の＊には、モータの定格出力と電圧を表す２桁～３桁の英数字が入ります。

７桁目または８桁目の英語アルファベットは、

エンコーダの仕様記号：Ｓ、Ｃ、Ｄ…１７bit アブソリュートエンコーダ、

Ｆ…２０bit アブソリュートエンコーダ

 ８桁目以降または、９桁目以降は、２桁～５桁でモータ構造を表す英数字が入ります。

■変更内容・理由

生産性向上のため。

これに伴い、ケーブルのメーカが変わり、印字方向も「横書き」から「縦書き」に変わります。

１／２ページ

〒574-0044 大阪府大東市諸福７丁目１番１号 TEL(072)870-3721
http://industrial.panasonic.com/jp/products/motors-compressors

■変更内容

[現行品]

[変更品]

印字の内容

と縦書きに

変わります

印字の方向は、エンコーダケーブルのコネクタ部側から読める方向、

またその逆でエンコーダケーブルのモータ側から読める方向の指定

を行なっておりません。

[変更箇所] 写真は、２００ Ｗのモータ

・この変更による、寸法、特性、信頼性への影響はございません。

環境負荷物質への影響も変わりありません。

■実施時期

 ２０１６年１０月生産分より順次変更いたします。

以上

２／２ページ

印字：AWM E６４６３８ STYLE ２５８９ １０５℃ ３０V VW-1 NIKKO (LF)

印字：E56198 AWV ２５８９ １０５℃ ３０V VW１１SC NISSEI ELECTRIC

エンコーダケーブル